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تعیین دو اولویت برای نهمی ها جهت 
انتخاب رشته

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش با 
بیان اینکه در فرآیند هدایت تحصیلی دو اولویت 
گفت:  می شود  مشخص  دانش آموز  هر  برای 
شاخص های  براساس  می توانند  دانش آموزان 
ارزیابی، علایق و توانایی های احصاء شده نسبت به 

انتخاب هر کدام از اولویت ها اقدام کنند.
صادق حسین زاده ملکی در گفت وگو با ایسنا، 
در تشریح فرآیند هدایت تحصیلی گفت: اکنون در 
مرحله ثبت نمرات دانش آموزان هستیم؛ تقریبا 
نمرات پایه نهمی ها ثبت و نهایی شده است البته 
تعدادی از مدارس هنوز نمرات را ثبت نکرده اند که 
در انتظار تکمیل آن هستیم. وی با بیان اینکه بعد 
از ثبت و تایید نمرات و مشخص شدن قبولی های 
خرداد، با در اختیار قراردادن فرم ها و بسته های 
آموزشی به دانش آموزان، هدایت تحصیلی آن ها 
تقریبا از اواخر تیرماه انجام می شود افزود: برای هر 
دانش آموز دو اولویت الف و ب مشخص می شود؛ 
ابتدا اولویت »الف ها« طی دو هفته سازماندهی 
می شوند و سپس براساس ظرفیت های باقی مانده 
نوبت به اولویت »ب ها« می رسد. معاون پرورشی 
و فرهنگی آموزش و پرورش در توضیح اولویت های 
الف و ب ادامه داد: براساس شاخص های ارزیابی، 
علایق و توانایی های احصا شده برای هر دانش آموز 
می توانند  که  می شود  مشخص  اولویت ها  این 

نسبت به انتخاب آن اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، سمیه سادات ابراهیمی مدیرکل 
امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیبهای 
اجتماعی وزارت آموزش و پرورش پیشتر بازه زمانی 
۲۶ تا ۳۰ تیرماه را به عنوان زمان بندی صدور نمون 
برگ های هدایت تحصیلی دانش آموزان پایه نهم 

عنوان کرده بود.
براساس جدول  بود:  کرده  اعلام  همچنین  وی 
زمان بندی هدایت تحصیلی مصوب شورای برنامه 
ریزی هدایت تحصیلی وزارت آموزش و پرورش، 
بازه زمانی در اختیار برای تغییر نمرات دانش آموزان 
در سطح مدرسه برای نوبت خردادماه، از فردا ۲۲ 
تیرماه و برای نوبت شهریورماه، ۹ شهریور است و 
مدیران مدارس در نظر داشته باشند تغییر نمرات 
پایه نهم پس از بازه های زمانی اعلام شده صرفاً با 
کسب مجوز از کمیسیون استان امکانپذیر خواهد 
بود و برای تغییر در نمون برگ هدایت تحصیلی 
مستندات قانونی ذکر شده در دستورالعمل اصلاح 
سوابق و همچنین مکاتبه اداری با اداره کل امور 
آسیب های  برابر  در  مراقبت  و  مشاوره  تربیتی، 

اجتماعی مورد نیاز است.
توسط  تحصیلی  زمینه های  و  رشته ها  ظرفیت 
هدایت  سامانه  در  متوسطه  آموزش  معاونت 
برای  آموزان  دانش  که  شده  بارگذاری  تحصیلی 
ورود به هر رشته مطابق جدول حد نصاب رشته ها 
و زمینه های تحصیلی، شرایط ورود به آن رشته یا 

زمینه تحصیلی را باید کسب کنند.
دانش آموزانی که در زمان شروع ثبت نام در شهر 
محل زندگی خود نیستند می توانند با مراجعه به 
سامانه my.medu.ir نسبت به پیش ثبت نام 
نام  ثبت  به  نسبت  مقتضی  فرصت  در  و  اقدام 

قطعی خود اقدام کنند.
به گفته آذرکیش معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش، بازه زمانی هدایت تحصیلی از 
زمان صدور فرم  هدایت تحصیلی تا پایان شهریور 
است و تعدادی از دانش آموزان که در خرداد ماه 
موفق به کسب نمره قبولی نشده اند، در شهریورماه 
بعد از امتحان و اعلام نتیجه شهریور، فرم هدایت 

تحصیلی برای آن ها صادر می شود.

شادی مفهومی پیچیده و چندوجهی است که تعریف و سنجش آن 
همیشه چالشی بزرگ بوده است. آیا شادی فقط احساس خوشحالی 
امنیت شغلی،  مانند  عمیق تر  معنایی  یا  است  لحظه ای خاص  در 

سلامت و امید به آینده دارد؟
به گزارش اقتصادآنلاین، اگر از شما بپرسند شادی چیست؟ بعید 
است پاسخی یکسان و قطعی بدهید. ممکن است شادی را در یک 
موفقیت شخصی ببینید یا در لحظه ای کوتاه کنار خانواده یا در سکوت 
یک عصر دل نشین. برای شخصی دیگر شادی شاید به معنای امنیت 
تفاوت  باشد. همین  آینده  به  امید  یا حتی  شغلی، سلامت جسم 
دیدگاه هاست که سنجش شادی را به یکی از چالش برانگیزترین مفاهیم 
اجتماعی و انسانی تبدیل کرده است. چطور می شود میزان شادی 
مردم یک کشور را اندازه گیری کرد؟ چه چیز هایی بر حس خوشبختی 
و رضایت آنها تأثیر می گذارد؟ در سال های اخیر تلاش هایی در سطح 
بین المللی برای اندازه گیری میزان شادی در کشور ها انجام شده که 

منجر به شکل گیری مفهومی به نام شاخص شادی شده است.
نکته جالب آنجاست که شادترین کشور های جهان الزاماً ثروتمندترین 
یا پرجمعیت ترین کشور ها نیستند. به عنوان مثال کشور هایی مانند 
فنلاند، دانمارک و سوئیس سال هاست به عنوان شادترین کشور های 
جهان شناخته می شوند، چرا که در این کشور ها، حس تعلق اجتماعی، 

تعادل بین کار و زندگی و اعتماد عمومی در سطح بالایی قرار دارد.
در سال های اخیر نگاه به توسعه و رفاه تنها از دریچه ی شاخص های 
شده  تلقی  ناکافی   )GDP( داخلی  ناخالص  تولید  مانند  اقتصادی 
است. در پاسخ به این نیاز برای رویکردی انسانی تر گزارش جهانی 
شادی )World Happiness Report( به عنوان یکی از معتبرترین 
منابع بین المللی از سال ۲۰۱۲ به طور رسمی منتشر شده و تاکنون 
داده ها   ۲۰۱۲ سال  از  قبل  تا  واقع  در  دارد.  ادامه  سالانه  به صورت 
جمع آوری شده اند ولی به صورت رسمی از این سال منتشر شده اند. 
این گزارش زیر نظر شبکه راه حل های توسعه پایدار سازمان ملل و بر 
 Gallup World( اساس داده های گسترده ی نظرسنجی جهانی گالوپ
Poll( تهیه می شود. هدف این گزارش سنجش میزان شادی و رضایت 
از زندگی در کشور های مختلف است و تلاش دارد تا ابعاد روانی و 
اجتماعی زندگی مردم را در سطحی فراتر از آمار های صرف اقتصادی 

بررسی کند.
گزارش جهانی شادی برای سنجش سطح شادی کشور ها از ۸ عامل 
کلیدی استفاده می کند. این عوامل شامل سرانه تولید ناخالص داخلی، 
حمایت اجتماعی، سخاوتمندی، ادراک فساد، آزادی انتخاب، امید به 
زندگی سالم، تجربه احساسات مثبت )مانند شادی و لبخند( و منفی 
)مانند استرس و غم( هستند که تصویر کلی شادی در هر کشور را 
شکل می دهند. ترکیب این متغیرها، شاخص نهایی شادکامی را در 
سطح جهانی تعیین می کند. این مجموعه شاخص ها تصویری جامع 
از کیفیت زندگی در کشور های مختلف ترسیم می کند و گزارش را به 
ابزاری مهم برای تصمیم گیری سیاست گذاران، تحلیل گران اجتماعی و 
حتی عموم مردم تبدیل کرده است. شاخص شادی تنها یک عدد یا 
داده آماری نیست بلکه نمایانگر کیفیت زیستن است. معیاری که 
دولت ها، جامعه شناسان و سیاست گذاران را به تأمل واداشته تا بیش 
از پیش به شاد بودن و داشتن رفاه زندگی مردم جامعه خود بیندیشند.
در دنیایی که همواره این سوال مطرح می شود که چگونه زندگی 
بهتری داشته باشیم؟ این گونه گزارش ها می توانند پاسخی علمی و 

چندبعدی به این دغدغه ی جهانی را ارائه دهند.
۲۰ سال شادی ایرانی ها زیر ذره بین

بر اساس تازه ترین نتایج گزارش جهانی شادی که از سوی مؤسسه 
معتبر گالوپ منتشر شده است ایران با امتیاز ۵.۰۹ در رتبه ۹۹ جایگاه 
جهانی شادی قرار در بین ۱۴۷ کشورگرفته است. ایران در سال ۲۰۲۳ با 

امتیاز ۴.۹ در جایگاه ۱۰۱ جهان قرار داشته است.
بر اساس داده ها می توان مشاهده کرد که شاخص شادی در ایران 
از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۴ روندی نسبتاً نوسانی، اما عمدتاً نزولی را داشته 
است. در برخی سال ها با بهبود های مقطعی همراه بوده است. در سال 
۲۰۰۶ شاخص شادی در ایران نسبتاً بالا و برابر با ۶ بوده است. این 
وضعیت ناشی از چند عامل مهم بوده است. اولاً اقتصاد ایران در آن 
زمان از ثبات نسبی برخوردار بود و هنوز تحریم های گسترده بین المللی 
که در سال های بعد شدت گرفت، اعمال نشده بود. درآمد های نفتی 
بالا و قدرت خرید خانواده ها بهتر بود. علاوه بر این، دولت تازه وارد 
با شعار های عدالت طلبانه و امیدبخش، فضای اجتماعی را به سمت 
افزایش انتظار بهبود زندگی سوق داده بود. در سال اول دولت جدید 
احمدی نژاد هنوز مردم امید زیادی به تغییر و بهبود وضع معیشت 
داشتند. همچنین، تنش های بین المللی هنوز به اوج نرسیده و فضای 
عمومی کشور از آرامش و ثبات بیشتری برخوردار بود. همه این عوامل 
دست به دست هم دادند تا مردم در آن سال ها احساس امنیت و 
رضایت بیشتری داشته باشند و سطح شادی نسبت به سال های بعد 

بالاتر باشد.
اما از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ روندی نزولی را طی کرده و در سال ۲۰۱۲ 
به ۴.۶ رسید. در این بازه ایران به دلیل برنامه هسته ای خود تحت 
تحریم های گسترده بین المللی، به ویژه تحریم های اقتصادی اتحادیه 
ایران هدف  اروپا و آمریکا قرار گرفت. در سال ۲۰۱۱ صادرات نفت 
تحریم قرار گرفت و دسترسی به سیستم بانکی جهانی یعنی سوئیفت 
محدود شد. این شرایط منجر به تورم بالا، کاهش ارزش پول ملی و 
گرانی کالا های اساسی شد که زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر منفی 
قرار داد. ترکیب عوامل اقتصادی و اجتماعی کاهش مداوم شاخص 
توجیه می کند و نشان دهنده سخت تر  را  بازه زمانی  این  شادی در 
شدن شرایط زندگی و کاهش امید به آینده برای مردم ایران در آن 
زمان بوده است؛ و در سال ۲۰۱۳ شاهد بهبودی موقتی با افزایش 
شاخص به ۵.۱ بوده ایم که شاید نتیجه این بوده است که در سال 
۲۰۱۳ فضای سیاسی کشور تغییر داشته و با انتخاب حسن روحانی 
به عنوان رئیس جمهور و وعده هایی مثل تعامل با جهان، رفع تحریم ها 
و بهبود وضعیت معیشتی تقریبا موجی از امید و انتظار مثبت جامعه 
را فرا گرفت. همزمان، مذاکرات هسته ای دوباره جان گرفت و توافق 
موقت ژنو امضا شد. اتفاقی که نگاه مردم به آینده را روشن تر کرد. این 
تغییرات هرچند کوتاه مدت باعث شد مردم احساس آرامش و امید 

بیشتری داشته باشند.
اما این روند پایدار نبود و دوباره در سال های بعد کاهش یافت. بین 
سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ شاخص شادی در بازه ی ۴.۲ تا ۴.۷ نوسان 
داشت. کمترین مقدار ثبت شده در این بازه مربوط به سال ۲۰۱۸ با ۴.۲ 
است که یکی از پایین ترین نقاط طی این دوره است. اصلی ترین دلیل 
این وضعیت خروج آمریکا از توافق هسته ای )برجام( در اردیبهشت ماه 
همان سال و بازگشت تحریم های سنگین اقتصادی بود. این اتفاق 
ریال سقوط  ارزش  که  به طوری  کرد  دچار شوک  را  کشور  اقتصاد 
کرد، قیمت دلار و کالا های اساسی به سرعت افزایش یافت و تورم 
افسارگسیخته زندگی روزمره مردم را سخت تر کرد. فشار های روانی، 
نگرانی از آینده، افزایش تمایل به مهاجرت و کاهش اعتماد عمومی 
به بهبود شرایط باعث ایجاد موجی از ناامیدی در جامعه شد. همه 
این عوامل دست به دست هم داد تا حس شادی، امنیت و رضایت 
به کم ترین حد خود برسد و سال ۲۰۱۸ را به یکی از تلخ ترین سال های 

معاصر از نظر روان اجتماعی تبدیل کند.
از سال ۲۰۱۹ به بعد یک روند آهسته ی افزایشی دیده می شود. در 
سال ۲۰۱۹ شاخص به ۵ رسید و در سال های ۲۰۲۲، ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به 
ترتیب برابر با ۴.۹، ۴.۹ و ۵.۰۹ بوده است. این روند افزایشی جزئی 
ممکن است نشانه ای از بهبود نسبی شرایط اجتماعی یا اقتصادی باشد 
هرچند که هنوز با سطح سال های آغازین فاصله دارد. شاخص شادی 
از عدد نسبتاً بالای ۶ در سال ۲۰۰۶ به ۵.۰۹ در سال ۲۰۲۴ رسیده ۰.۹۱ 
واحد کاهش پیدا کرده است. در بیشتر سال های اخیر رسیده است. 
شادی در ایران در دو دهه ی اخیر با افت و خیز های زیادی مواجه بوده 

است. با وجود کاهش کلی نسبت به سال های ابتدایی، نشانه هایی از 
بهبود تدریجی در سال های اخیر دیده می شود.

چرا ایران پایین تر از ترکیه و روسیه در جدول شادی قرار دارد؟
جدول شاخص شادی در جهان، تصویری روشن از تفاوت کشور ها 
در میزان رضایت مردم از زندگی ترسیم می کند. در صدر این جدول 
کشور های شمال اروپا قرار دارند یعنی فنلاند با امتیاز ۷.۷۳۶ شادترین 
کشور جهان است و پس از آن دانمارک با امتیاز ۷.۵۲۱، ایرلند ۷.۵۱۵، 
سوئد ۷.۳۴۵ و هلند ۷.۳۰۶ رتبه های بالای شادترین کشور های جهان 
رفاه  پایدار،  دموکراسی  از  برخورداری  با  کشور هایی  دارا هستند.  را 
اجتماعی گسترده، خدمات رایگان آموزشی و درمانی، آزادی های فردی 
و سطح بالای اعتماد به نهاد های حکومتی می توانند بالاترین سطح 

شادی را تجربه می کنند.
مانند  کشور هایی  که  کرد  مشاهده  می توان  بعدی  رتبه های  در 
کاستاریکا، نروژ، آلمان، بریتانیا و آمریکا قرار دارند. آمریکا و کشور های 
اروپایی به واسطه زیرساخت های قوی، فرصت های شغلی متنوع و 
آزادی های اجتماعی توانسته اند سطح قابل قبولی از رضایت عمومی 
را حفظ کنند. حضور کشور های نفت خیز خاورمیانه در رتبه های نسبتاً 
خوب را نمی توان نادیده گرفت. کویت، عربستان سعودی و عمان 
به دلیل درآمد سرشار از نفت، یارانه های گسترده، حمایت های مالی 
دولتی و ثبات اقتصادی نسبت به سایر کشور های منطقه از شاخص 

شادی بالاتری برخوردارند.
اما ایران با امتیاز ۵.۰۹۳ در پایین تر از میانه جدول قرار دارد. این 
امتیاز کمتر از ترکیه به میزان ۵.۲۱۳ و آفریقای جنوبی ۵.۲۶۲ و روسیه 
مزمن،  تورم  تحریم ها،  از  ناشی  اقتصادی  فشار های  است.   ۵.۹۴۵
کاهش اعتماد عمومی و محدودیت های اجتماعی از مهم ترین عوامل 
کاهش احساس شادی در ایران هستند. در انتهای جدول کشور هایی 
دیده می شوند که با بحران های شدید اقتصادی، سیاسی یا انسانی 
مواجه اند. عراق، نیجریه، پاکستان، اوکراین، هند و به ویژه لبنان و 
افغانستان پایین ترین امتیازات را دارند. در واقع، افغانستان پس از 
بازگشت طالبان درگیر محدودیت های گسترده، فقر شدید و ناامنی 

اجتماعی شده است.
ایرانی ها چگونه با سخاوتمندی خود، شادی را حفظ می کنند؟

بررسی روند رتبه بندی معیار سخاوتمندی در ایران بین سال های 
۲۰۱۳ تا ۲۰۲۴ نشان می دهد که جامعه ایران در مقایسه با بسیاری 
از کشور ها همواره جایگاه نسبتاً خوبی در این حوزه داشته است و 
در سال های اخیر حتی با صعود قابل توجهی همراه بوده به طوری که 
از رتبه ۳۲ در سال ۲۰۱۸ به رتبه ۱۳ در سال ۲۰۲۴ رسیده است. این 
بر  بررسی می شود معمولاً  گزارش های جهانی شادی  در  که  معیار 
اساس مواردی مثل کمک مالی به دیگران، داوطلبی برای فعالیت های 
اجتماعی و حمایت از غریبه ها اندازه گیری می شود. نکته قابل توجه 
این است که علی رغم فشار های اقتصادی، تحریم ها، تورم و کاهش 
رفتار های  همچنان  ایرانیان  زندگی،  از  رضایت  کلی  شاخص های 

همدلانه و اجتماعی مثبتی از خود نشان داده اند.
در سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ که شاخص شادی در ایران نسبتاً پایین 
بوده رتبه سخاوتمندی نیز نوساناتی داشته، اما هرگز به سطوح بسیار 
پایین سقوط نکرده است. حتی در سال های دشوار مانند دوران کرونا 
سخاوتمندی ایرانیان با بازگشت به رتبه ۲۳ خود را حفظ کرد. این امر 
نشان دهنده همبستگی اجتماعی قوی، فرهنگ نوع دوستی و احساس 
مسئولیت اجتماعی میان مردم است ویژگی هایی که در بحران ها بیش 
از پیش خود را نشان می دهند. همین حس انسان دوستی و فداکاری 
مردم در دل بحران هاست که تصویر کلی شادی در ایران را تا حدی 

تعدیل کرده و مانع از سقوط بیشتر آن شده است.
درآمد سرانه، شاخصی کلیدی که شادی ایران را پایین نگه داشته 

است
 )GDP per capita( بررسی رتبه بندی سرانه تولید ناخالص داخلی
ایران بین سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۴ نشان می دهد که جایگاه اقتصادی 
ایران در سطح جهانی طی این دوره نوسانی و عمدتاً نزولی بوده و 
در مقایسه با بسیاری از کشور ها رشد چشمگیری نداشته است. این 
شاخص که یکی از مؤلفه های کلیدی در تعیین شاخص جهانی شادی 
به شمار می رود تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی، رفاه عمومی و 
احساس امنیت اقتصادی افراد دارد. از سال ۲۰۱۲ که ایران در جایگاه 
۷۴ جهانی از نظر سرانه تولید ناخالص داخلی قرار داشت طی سال های 
بعد به ویژه از ۲۰۱۵ به بعد به تدریج افت کرده و به رتبه ۸۴ در سال 
۲۰۱۹ رسیده است. این افت قابل توجه هم زمان با تشدید تحریم های 
بین المللی، کاهش صادرات نفت، نوسانات ارزی و افت ارزش پول 
ملی رخ داد که همه مستقیماً بر قدرت خرید مردم و سطح رفاه اثر 
گذاشته اند. در سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ با وجود اندکی بهبود یعنی در 
رتبه ۶۸ در ۲۰۲۰ و بازگشت به رتبه ۷۱ در ۲۰۲۴ ایران همچنان در 
مقایسه با کشور های با درآمد متوسط یا بالا فاصله قابل توجهی دارد. 
درآمد سرانه یکی از شاخص های پایه ای برای برآورد رضایت از زندگی 
است این عملکرد نسبتاً ضعیف اقتصادی نقش مهمی در کاهش 
شاخص کلی شادی در ایران داشته است؛ بنابراین حتی اگر برخی 
مؤلفه های فرهنگی مانند سخاوتمندی یا پیوند های اجتماعی در ایران 
قوی باشند تا زمانی که ثبات و امنیت اقتصادی برای مردم فراهم نباشد 

شاخص شادی نمی تواند جهش اساسی پیدا کند.
صعود ایران در شاخص حمایت اجتماعی/ از رتبه ۱۳۴ به ۷۵ در 

هشت سال
ایران در سال های گذشته از نظر شاخص حمایت اجتماعی از یکی 
از پایین ترین جایگاه های جهانی به جایگاهی میانه و در حال بهبود 
رسیده است یعنی از رتبه ۱۳۴ در ۲۰۱۶ به ۷۵ در ۲۰۲۴ ارتقا پیدا کرده 
است. این روند رو به رشد نقش مهمی در جلوگیری از سقوط بیشتر 
شاخص شادی کشور داشته است. اگر این پتانسیل تقویت و در سطح 
سیاست گذاری رسمی نیز حمایت شود می تواند به یکی از نقاط قوت 
پایدار در مسیر افزایش شادی و رضایت عمومی در ایران تبدیل شود.

ایران در جدول ادراک فساد چه وضعی دارد؟
داده های مربوط به ادراک فساد در ایران از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۴ نشان 
در کشور  فساد  میزان  از  برداشت عمومی  بازه  این  در  که  می دهد 
روندی نوسانی، اما به طور کلی رو به وخامت داشته است. رتبه ایران 
در سال ۲۰۱۱ در جایگاه ۲۸ بوده است، اما تا سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به 
رتبه ۶۶ سقوط کرده است که بیانگر افزایش احساس فساد در میان 
مردم است. از آنجا که یکی از مؤلفه های اصلی شاخص شادی، اعتماد 
ادراک  افزایش  اجتماعی است  به ساختار های حکومتی و شفافیت 
فساد می تواند به طور مستقیم باعث افت احساس امنیت روانی، 
رضایت مندی اجتماعی و در نتیجه کاهش سطح شادی عمومی شود. 
احساس  دارد  وجود  گسترده  فساد  که  می کنند  تصور  مردم  وقتی 
بی عدالتی و نا امیدی در جامعه گسترش پیدا می کند و این موضوع 

تأثیر منفی بر روحیه جمعی و امید به آینده دارد.
در سال ۲۰۲۴ بهبود نسبی رتبه از ۶۶ به ۵۷ دیده می شود که ممکن 
کاهش  یا  شفافیت  بهبود  برای  مقطعی  تلاش های  از  نشان  است 
فساد اداری باشد، اما همچنان با وضعیت نسبتاً خوب اوایل دهه ۹۰ 
یعنی ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ فاصله زیادی دارد. شاخص شادی تنها یک عدد 
یا رتبه بندی ساده نیست بلکه آینه ای است از کیفیت زندگی، امید 
به آینده و احساس تعلق به جامعه. ایران طی دو دهه گذشته با فراز 
و نشیب های فراوانی در شاخص های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
رو به رو بوده که تاثیر مستقیم آن را در کاهش شادی مردم شاهدیم. 
اما نکته امیدوارکننده پایداری ویژگی هایی مانند سخاوت و حمایت 
اجتماعی است که می تواند به عنوان نقطه قوتی برای بازسازی و ارتقای 
کیفیت زندگی مورد استفاده قرار گیرد. تا زمانی که اقتصاد ناپایدار، 
فساد گسترده حاکم باشد جهش قابل توجهی در شادی عمومی رخ 
نخواهد داد؛ بنابراین مسیر بهبود شاخص شادی ایران نیازمند اقداماتی 

جدی و هم زمان در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است.

چرا شادی ایرانیان، کمتر از 20 سال پیش شده است؟

راز افول شادی ایرانیان
بر اساس گزارش جهانی شادی در سال ۲۰۲۴ ایران با امتیاز ۵.۰۹ در رتبه ۹۹ از میان ۱۴۷ کشور قرار گرفته است. این در حالی 

است که در سال ۲۰۰۶ امتیاز شادی ایران ۶ بوده و طی نزدیک به دو دهه با افتی نزدیک به یک واحدی مواجه شده است.

از  وزیر بهداشت، بر لزوم مستندسازی دقیق وقایع اخیر برای جلوگیری 
تحریف واقعیت ها، تاکید کرد.

به گزارش مهر به نقل از وبدا، محمدرضا ظفرقندی، در سی و یکمین نشست 
ارکان اطلاع رسانی دولت که به میزبانی وزارت بهداشت برگزار شد، با تأکید 
بر اهمیت ثبت و روایت دقیق وقایع جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، بر نقش بی بدیل داوطلبان جوان در این رویداد تأکید کرد. وزیر 
بهداشت با اشاره به لزوم مستندسازی دقیق وقایع اخیر تصریح کرد: اگر این 
اتفاقات ثبت نشوند، ممکن است روایت های متفاوت و گاه تحریف شده ای 
از آنها ارائه شود. ثبت درست این وقایع، زمینه ساز ارائه یک روایت برنده و 

الهام بخش خواهد بود. وی ادامه داد: روایت موفق از ایثار و فداکاری ها، نه تنها 
روحیه عمومی را تقویت می کند، بلکه انگیزه ای قوی برای نیروهای جوان و 
کادر درمانی فراهم می سازد. ظفرقندی با تأکید بر آسیب های وارده به مراکز 
درمانی، بیمارستان ها و آمبولانس ها در جریان جنگ اخیر، افزود: در کنار ثبت 
وقایع، باید آنالیز دقیقی از نقاط ضعف، قوت و فرصت ها صورت گیرد تا با 
تکیه بر تجربیات، برای آینده بهتر برنامه ریزی کنیم. وی در ادامه به خاطره ای 
از انتقال مجروحان در یکی از آمبولانس های اورژانس اوین اشاره کرد و گفت: 
در شرایطی که ظرفیت یک تا دو بیمار در این آمبولانس وجود داشت، چندین 
مجروح منتقل شدند و جانشان نجات یافت؛ این ها همان حماسه هایی است که 
باید برجسته و بازگو شود. وزیر بهداشت همچنین از سازماندهی سریع و کارآمد 
کادر درمان در زمان بحران به عنوان یکی از نقاط قوت یاد کرد و افزود: در شرایط 
بحرانی، مهم ترین عامل موفقیت، آمادگی و ساماندهی فوری نیروها است. به 
گفته وی، بازدیدهای میدانی وزارت بهداشت از مناطق مختلف، نشان دهنده 
رضایت ۹۹ درصدی مردم از خدمات درمانی و امدادی بوده است. ظفرقندی 
با قدردانی از حضور فعال و مؤثر داوطلبان جوان، خاطرنشان کرد: جوانانی 
که برای خدمت به ایران پا پیش گذاشتند، سرمایه های ارزشمند کشور هستند 
و باید با برنامه ریزی دقیق، این ظرفیت ها را حفظ و تقویت کرد. در پایان این 
نشست، از زحمات وزیر بهداشت و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 

وزارت بهداشت، توسط رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تقدیر به عمل آمد.

وقایع جنگ اخیر باید مستندسازی شودوزیر بهداشت: 

حس 
انسان دوستی 

و فداکاری 
مردم در دل 

بحران هاست 
که تصویر کلی 
شادی در ایران 

را تا حدی 
تعدیل کرده و 
مانع از سقوط 

بیشتر آن شده 
است

آگهي ارزیابی کیفیآگهي ارزیابی کیفی
مناقصه شماره مناقصه شماره 0707--14041404  یک مرحله ای  یک مرحله ای

موضوع مناقصه : گازرســانی به خطوط پراکنده شهرســتان رزن
شرح مختصر کار:

ــه  ــصد ون ــارد و شش ــت میلی ــتاد و هف ــه  87/609/933/673   )هش ــرآورد اولی ــغ ب 1-مبل
ــد. ــی باش ــال م ــه( ری ــاد و س ــصد و هفت ــزار و شش ــه ه ــی و س ــد و س ــون و نهص میلی

2- مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه   4/380/497/000    ) چهــار میلیــارد  و ســیصد و 
هشــتاد میلیــون و چهارصــد و نــود و هفــت( ریــال مــی باشــد.

3-مدت اجراي پروژه  365  روز مي باشــد .
آدرس بــه  دولــت  الكترونیكــي  تــدارکات  ســامانه  عضــو  بایــد  متقاضیــان   -4 

 www.setadiran.ir  باشند.
ــزی  )5  ــه ری ــت برنام ــازمان مدیری ــوی س ــه از س ــد دارای رتب ــل بای ــان حداق 5- متقاضی

ــند. ــزات( باش ــات تجهی تاسیس
6- حداقــل امتیاز ارزیابي کیفي مناقصه گران 65 مي باشــد.

ــي و قیمــت  ــي مال ــر اســاس دســتورالعمل ارزیاب ــدگان ب 7-قیمــت متناســب پیشــنهاد دهن

ــه قیمــت (  تعییــن مــي گــردد. ــد دامن متناســب صنعــت نفــت ) فراین
متقاضیــان شــرکت در مناقصــه از تاریــخ درج آگهــی بــه مــدت 6 روز از ســاعت 15/00 روز 
ــي  ــناد ارزیاب ــت اس ــه دریاف ــبت ب ــد نس ــت دارن ــخ   1404/04/25 مهل ــه تاری ــنبه ب چهارش
  www.setadiran.ir ــه آدرس ــت ب ــي دول ــي الكترونیك ــامانه تدارکات ــایت س ــه س ــي ب کیف

ــد. ــه نماین مراجع
ــه تاریــخ  ــا ســاعت 09/00 روز شــنبه ب ــی کیفــی حداکثــر ت مهلــت بارگــذاري اســناد ارزیاب

ــود. 1404/05/18 از طریــق ســامانه ســتاد خواهــد ب
تلفــن :   4- 8260571 3    ،  8 – 8261075 3   ،    دورنویــس :  38256207   = 081

WWW. nigc-hm . ir        : آدرس اینترنــت
شناســه آگهی : 1962941   م الف : 1145

نوبــت اول : 1404/04/22   نوبت دوم : 1404/04/24
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نوبت اول

فراخوان جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای فراخوان جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی« مرمت و بهسازی کانال ساحل شرقی رودخانه با ارزیابی کیفی« مرمت و بهسازی کانال ساحل شرقی رودخانه 

کردان به طول کردان به طول 33 کیلومتر کیلومتر

ــی«  ــی کیف ــا ارزیاب ــه ای ب ــک مرحل ــی ی ــزاری تجدیدمناقصــه عموم ــت برگ ــوان جه ــرز در نظــر دارد فراخ ــه ای الب شــرکت آب منطق
ــه کــردان بــه طــول 3 کیلومتــر » را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  ــال ســاحل شــرقی رودخان مرمــت و بهســازی کان
برگــزار نماید.کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان شــامل دریافــت و تحویــل اســناد مناقصــه از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی 
دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد.لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلی،مراحــل ثبــت نــام در 
ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.تاریخ انتشــار فراخــوان در ســامانه 
ســتاد همزمــان بــا درج آگهــی مناقصــه در روزنامــه مــی باشــد. اطلاعــات و اســناد مناقصــه و برنامــه زمانبنــدی فراینــد ارجــاع کار از 

طریــق ســامانه قابــل دریافــت مــی باشــد.
اطلاعــات تمــاس دســتگاه مناقصــه گــذار: کــرج- مهرشــهر-بلوار امــام خمینی)ره(-روبــروی مصلی-خیابــان بوســتان- شــرکت ســهامی 

آب منطقــه ای البــرز- کــد پســتی 3186717598-تلفــن310-320- 02633332300
ــام:88969737 و  ــت ن ــر ثب ــت در ســامانه:مرکز تمــاس 27313131، 021 دفت ــات تمــاس ســامانه جهــت انجــام مراحــل عضوی اطلاع
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